
telefon: +420 722 651 110                             Bankovní spojení                                                         IČO: 103811 
e-mail : sekretariat@speleo.cz                        Česká spořitelna a.s. č.ú.1928554339/0800 
datová schránka: vrv6ja4                      měst.pob. 110 00 Praha 1                

 
  
 
      
 
 
 

č.j. CSS/95/URA/ZAPIS/2021 
Praha, 17. 5. 2021 

O b ě ž n í k č. 154/2021 
Dne 11. 5. 2021 se konalo 19. zasedání předsednictva a dozorčího sboru ČSS 

Přítomni: Audy, Motyčka, Mokrý (nepodepsán v prezenčce, leč část zasedání přítomen), Láník, Le-
nart, Záviška, Koutecký, Ouhrabka, Šebela, Mertlík 

Omluveni: Doležal, Flek 

I. Příprava valné hromady 2021 

• pandemií ODLOŽENÁ valná hromada se bude konat v pátek 1. 10. 2021 ve Sloupě v Moravském 
krasu 

• VALNÁ HROMADA ČSS 2021: 1. 10. 2021 

• místo konání: Sloup v Moravském krasu 
• DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: 

 hlasovací lístek mohou dostat pouze řádně svojí ZO ČSS schválení delegáti – je-
jich jména byla sekretariátu sdělena prostřednictvím zápisů z výročních členských schůzí; 
hlasováním neschválený kdokoliv – byť i předseda ZO ČSS – nemůže dostat hlasovací lís-
tek, protože nemá svojí skupinou schválený mandát za ni hlasovat!!! 

• předsednictvo podrobně projednalo stav přípravy konání VH, stav zprávy o činnosti celé ČSS za čtyř-
leté období a organizační náležitosti – s organizací (registrace účastníků aj.) pomůže dle předběžné 
domluvy s předsedou ČSS ZO ČSS 6-16 Tartaros 

• veškeré projednávané záležitosti byly již delegátům rozeslány e-mailem ze sekretariátu 
dne 24. 12. 2021 ještě za předpokladu původního termínu konání VH; kromě termínu, který mu-
sel být odložen kvůli protiepidemickým opatřením vlády ČR, se na samotné VH a obsahu jejího 
jednání nic nemění 

• v příloze tohoto oběžníku najdete v předstihu pozvánku na valnou hromadu a seznam 
řádně ohlášených delegátů – která ZO ČSS ještě delegáta nemá a chce jej vyslat, musí 
uspořádat schůzi svého členstva, delegáta řádně zvolit a poslat mně na sekretariát zápis 
o jeho zvolení – teprve pak mohu delegáta do seznamu doplnit 

• předsednictvo vzalo na vědomí výklad náčelníka SZS ČSS Šebely ohledně výše příspěvku na provoz 
SZS ČSS včetně nákladů na pojištění členů SZS ČSS; v té souvislosti znovu byly probrány otázky 
pojištění členstva ČSS vůbec – na závěrech z minulé debaty v prosinci 2020 se nic nemění (viz oběž-
ník č. 153/2020) 

II. Ceny Speleofóra 2021 udělované předsednictvem 

• předsednictvo hlasováním schválilo ceny Speleofóra2021, které uděluje – s ohledem na velký časový 
předstih před samotným SPF nejsou tyto ceny zde vypsány a zveřejněny budou až jako obvykle 
při slavnostním ukončování Speleofóra v sobotu 2. 10. 2021 

ČESKÁ SPELEOLOGICKÁ SPOLEČNOST 
CZECH SPELEOLOGICAL SOCIETY 

150 00 Na Březince 1513/14, Praha 5 

 

mailto:sekretariat@speleo.cz


telefon: +420 722 651 110                             Bankovní spojení                                                         IČO: 103811 
e-mail : sekretariat@speleo.cz                        Česká spořitelna a.s. č.ú.1928554339/0800 
datová schránka: vrv6ja4                      měst.pob. 110 00 Praha 1                

III. Různé 

• předsednictvo vzalo na vědomí informaci Šebely o uzavírání smlouvy o věcném břemeni mezi ČSS 
a obcí Rudice ohledně užívání prostor v nově vybudované hasičské stanici JSDH Rudice a o jed-
nání valné hromady ECRA, jejímž auditorem byl v zimě zvolen 

• předsednictvo hlasováním schválilo náležitosti SPF 2021: 
• vstupné nečlenové ČSS - 250,- Kč 
• vstupné členové ČSS - 190,- Kč 
• vstupné důchodci - 100,- Kč 
• pořadatel: ZO ČSS 6-16 Tartaros 
• cena sborníku opět 250,- Kč 

• předsednictvo vzalo na vědomí sdělení Motyčky o přípravě dalšího ročníku Mezinárodního speleolo-
gického kongresu, jehož konání se překládá z roku 2021 na rok 2022, ovšem v původním termínu 
24. až 31. 7. ve Francii; ovšem další kongres se bude konat už opět v řádném termínu, tedy již za 
tři roky po kongresu v roce 2022 

• předsednictvo vzalo na vědomí i další informaci Motyčky o průběhu Mezinárodního roku jeskyní 
a krasu, jehož se účastní přes 200 národních speleologických organizací – hodně akcí se přesunulo 
do virtuálního prostředí díky pandemii covidu 19; v Česku lze aktivity sledovat a publikovat na 
webu www.speleo.cz – konal se úklid Moravského krasu, připravuje se konference v Češkovicích 
ve dnech 17. až 18. září 2021, jejíž cirkulář již je řádně vyvěšen; vyjde i publikace Kras, jeskyně 
a člověk, ovšem zatím jen v anglickém jazyce (170 stran) 

• předsednictvo vzalo na vědomí nabídku Ouhrabky za SJ ČR k možnosti distribuce letáků k Meziná-
rodnímu roku jeskyní a krasu 2021 široké veřejnosti prostřednictvím provozů jeskyní SJ ČR 

Příští zasedání se koná ve čtvrtek 30. 9. 2021 v 1800 v salonku hotelu Stará škola ve 
Sloupě. 

mailto:sekretariat@speleo.cz
http://www.speleo.cz/


 
 

POZVÁNKA 
na valnou hromadu ČSS 2021 

 

termín konání: pátek 1. 10. 2021 

místo konání: Sloup v Moravském krasu, sál Kulturního domu 

registrace účastníků: 800–900 

Program jednání valné hromady ČSS 2021  

1. zahájení zasedání zástupcem svolavatele: 900 

2. volba předsedajícího jednání 
3. volba komisí návrhové a mandátové 
4. návrh a schválení dalšího programu jednání 

5. prezentace zprávy o činnosti ČSS za období 2017–2020 
6. schválení zprávy o činnosti 

7. přestávka na oběd: 1200–1300 

8. přednesení a projednání podnětů z organizačních složek ČSS 
9. přednesení a projednání podnětů od předsednictva 
10. přednesení a projednání podnětů aktuálně dodaných písemně do 1200 

11. projednání návrhů na ocenění členů ČSS 

12. projednání dokumentů UIS, volba delegáta včetně volby náhradníka pro valnou 
hromadu UIS 

13. volby orgánů ČSS – předseda, předsednictvo, dozorčí sbor 

14. schválení usnesení valné hromady ČSS 

15. ukončení zasedání: 1800 

Poznámka: Případné pokračování zasedání valné hromady je stanoveno 
na neděli 3. 10. 2021 od 800 v témže místě. 

za předsednictvo ČSS: Veronika Vlčková 
sekretariát ČSS 

ČESKÁ SPELEOLOGICKÁ SPOLEČNOST 
CZECH SPELEOLOGICAL SOCIETY 

150 00 Na Březince 1513/14, Praha 5 

 



Seznam delegátů VH ČSS 2021 k 17. 5. 2021

1-01 Český kras

1-02 Tetín Majer Martin

1-04 Zlatý Kůň Bohatý Jaroslav Amler Pavel

1-05 Geospeleos Kolčava Michal Záruba Ivo

1-06 Speleologický klub Praha Bláha Vladimír Surový Ondřej

1-07 Krasová sekce Hromas Jaroslav Bílková Daniela

1-08 Speleoklub Týnčany Brom Radim

1-09 Niphargus Bláha Vladimír

1-10 Speleoaquanaut Manhart Miroslav

1-11 Barrandien Vlk Luděk Záviška Mojmír

2-01 Chýnovská jeskyně Mach Václav

2-02 Šumava Hanzlík Petr Šlechta Stanislav

3-01 Macarát

3-02 Jeskyňáři Plzeň Kocourek Karel

3-03 Šumavský kras

3-05 Permoníci Pich Michal

4-01 Liberec

4-03 Labské pískovce Odehnal Josef Mikulčík Jakub

4-05 Goethe

5-01 Bozkov Hájek Miloslav Hloušek Jan

5-02 Albeřice Loskot Petr

5-03 Broumov Moravec Jan

5-05 Trias

5-07 Antroherpon Čáha Daniel

6-01 Býčí skála Svozil Jiří Mátl Štěpán

6-02 Vratíkovský kras Šamonil Robert Bartoněk Jan

6-04 Rudice Pokladník Robert Šebela Roman

6-05 Křtinské údolí Cihlář Zdeněk

6-06 Vilémovická Streit Jakub

6-07 Tišnovský kras Beneš Michal

6-08 Dagmar Ryček Matouš

6-09 Labyrint Jančar Radek

6-10 Hluboký závrt Ondroušek Petr Buček Jiří
6-11 Královopolská Musílek Bedřich Veselý Slavomír

6-12 Speleologický klub Brno Chaloupský Pavel

6-13 Jihomoravský kras Pazderka Vojtěch Čápek David

6-14 Suchý žleb Šimíček Ota

6-15 Holštejnská

6-16 Tartaros Flek Ivo

6-17 Topas Láník Libor

6-18 Cunicunulus Prokop Jiří Valentová Eva

6-19 Plánivy Polák Petr Nejezchleb Radek

6-20 Moravský kras Šenkýř Michal Pola Jiří
6-21 Myotis Flek ml. Jan

6-22 Devon

6-23 Aragonit

6-25 Pustý žleb Kaman Vít

6-26 Speleohistorický klub Brno Michna Pavel

6-27 při NP Podyjí

6-28 Babická speleologická skupina Šanda Jaroslav Suchomel Martin

7-01 Orcus Lenart Jan

7-02 Hranický kras Čech Libor

7-03 Javoříčko Vaněk Miroslav

7-04 Sever

7-05 Mladeč - Vojtěchov Opíchal Petr

7-08 Sovinec Mazalová Marie Vlk Zbyněk

7-09 Estavela Kopecký Radek

7-10 Hádes

7-11 Barbastellus
7-14 Ludmírov - Štymberk

ZO ČSS delegát náhradník delegáta

Janák Dalibor


	O b ě ž n í k č. 154/2021
	Dne 11. 5. 2021 se konalo 19. zasedání předsednictva a dozorčího sboru ČSS
	I. Příprava valné hromady 2021
	II. Ceny Speleofóra 2021 udělované předsednictvem
	III. Různé



